12. χρώμασιν] Cum marg. Ed. habent χρώμασιν Codd. Ciz. Darm. Marc. B.C. Med. B. Par. A. Vat. In Vind. A. est σύμασιν, ut in Edit.

13. ὄσον καὶ] Codd. Ciz. Marc. A. Mon. A.C. Med. B. Vat. Vind. A. ὄση καὶ.

ib. τὸ ἴτικέματον—ἰπολαρβάνι λέγων]

Desunt haec in Codd. Ciz. Leid. Marc. A. Mon. A.C. Vat. Vind. A. Sed Vat. et in marg. habet, ubi haec lectiones: ὄσο-
ματο—μιντι; Illud pro ὄσματον. Desunt tamen ibidem: ὄστε καὶ τὸ ὄστον, ἵδωλον.

15. ἡ μίν] Cod. Darm. τι μίν.

ib. ἥξειν αὐτὸν] Codd. Darm. et Med. A. ἥξειν αὐτὴν. Sed Med. A. in v. αὐτῇ rasuram habet, et in m. ab al. m. ἥξειν. Cod. Par. A. ἥξειν αὐτῶν.

16. μίν τι] μίντι cum marg. Ed. habent Codd. Darm. Marc. B. Med. A. Par. A. et marg. Vat. Hoc recepi. Edit. habet μίντοι.

V. Solvit, quae objici possent superioribus: et dicta confirmat.

Si autem ex eo, quod essentia ejusmodi semper haec habet, simulque ambo sunt unum, dicatur, non esse ibi materiam: sequetur, nt neque etiam hic sit materia corporum. Nunquam enim materia haec est absque forma, sed semper totum corpus: nihilque minus est compositum. Atque intellectus duplicitatem invenit. Hic enim dividit quoisque ad id, quod simplex est, pervernerit: quod videlicet ulterius resolvi non valeat. Quatenus vero referri in aliud potest, in ejus profundum penetrando progreditur. Profundum denique umiuscujusque est materia. Quapropter materia omnis est tenebrosa, quoniam ipsa ratio lumen est, et ipse intellectus est ratio. Itaque

rationem in unoquoque perspiciens, id quod inferius est, quasi sub lumine obscurum esse conjectat. Quemadmodum oculus, cum sit lumino-sus, in lumen aspiciens simulque in colores, qui lumina quaedam sunt, adducit, ut dicas, ea, quæ sub coloribus latent, obseura materialiaque restare, coloribus adoperta. Veruntamen longe discrepat, quod tenebrosum rebus intelligibili-bus, quodvę rebus sensibilibus subesse conjici-
mus: tantoque differt ab hac materia illa, quanto species inhærens illi a specie, quæ hinc inhæret, est differens. Divina enim materia accipiens, quod eam terminat, vitam determinatam intellec-tualemque nanciscitur. Hæc autem determinatum quidem aliquid fit: neque tamen vivens, neque intellectuale quicquam, sed vita vacua

161 νοοῦν, ἀλλὰ νεκρὸν κεκοσμημένον. Καὶ ἡ μορφὴ δὲ εἰδωλον, ὥστε καὶ τὸ ὑποκείμενον εἰδωλον· ἐκεῖ δὲ ἡ μορφὴ ἀληθινὸν, ὥστε καὶ τὸ ὑποκείμενον. Διὸ καὶ τοὺς λέγοντας οὐσίαν τὴν ὕλην, εἰ περὶ ἐκείνης ἔλεγον, ὅρθως ἔδει ὑπολαμβάνειν λέγειν. Τὸ γὰρ ὑποκείμενον ἐκεῖ οὐσίᾳ· μᾶλλον δὲ μετὰ τοῦ ἐπ’ αὐτῇ νοουμένη, καὶ ὅλη οὖσα⁵ πεφωτισμένη οὐσία. Πότερα δὲ ἀΐδιος ἡ νοητὴ, ὁμοίως ζητητέον, ὡς ἂν τις καὶ τὰς ἴδεας ζητοῖ· γεννητὰ μὲν γὰρ, τῷ ἀρχὴν ἔχειν.